1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA del artista DOUGLAS, representado por el señor 
Dennis Rebolledo Riffo, RUT Nº 12.242.322-0, requerido para formar parte del Programa de 
Actividad Municipal “Carnaval 456 Aniversario de Concepción”, el día sábado 4 de noviembre en 
curso, por la suma total de TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($ 3.388.889.-), por ser el único proveedor que 
puede ofrecer los servicios de dicho artista, todo lo cual se configura como la existencia de sólo un 
proveedor de estos servicios, en atención a lo establecido en el artículo 8 letras d) y g) de la Ley 
Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y a